
Projekt 
 
z dnia  22 października 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/....../25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Żninie, uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/97/19 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 18 listopada 2019 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z dnia 21 listopada 2019 r., poz. 6145), zmienionej uchwałą Nr XXXV/293/22 Rady Miejskiej 
w Janowcu Wielkopolskim z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 24 maja 2022 r., 
poz. 2771) oraz uchwałą Nr XLIII/345/23 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 27 stycznia 2023 r. 
w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 1 lutego 2023 r., poz. 747), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 pkt. 2 lit. k) otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust. 2 pkt. 2 lit. k) zużyte opony,”; 

2) § 2 pkt. 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. pkt. 11) zużyte opony,”; 

3) § 7 ust. 2 pkt. 6) otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. ust. 2 pkt. 6) chemikalia, zużyte opony, meble i odpady wielkogabarytowe – należy dostarczyć do 
punktu selektywnego zbierania odpadów – w godzinach funkcjonowania;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA57E64-C612-43CF-9FD2-81770F7A2B83. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Aktualnie na terenie gminy Janowiec Wielkopolski obowiązuje uchwała Nr XII/97/19 Rady Miejskiej 
w Janowcu Wielkopolskim z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 21 listopada 2019 r., poz. 6145). 

Podstawą prawną uchwalenia ww. Regulaminu są przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733). W rzeczy samej rada gminy, po zasięgnięciu 
opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego (pismo z dnia 30 września 2025 roku, znak: 
NHŚ.9022.2.24.2025), uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, a regulamin ten 
jest aktem prawa miejscowego. Analogicznie właściwemu uzgodnieniu podlega także zmiana obowiązującej 
regulacji. 

Konieczność wprowadzenie zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Janowiec Wielkopolski wynika ze stanowiska Ośrodka Zamiejscowego Prokuratury Rejonowej w Szubinie 
z siedzibą w Żninie. Zastępca Prokuratora Rejonowego w Szubinie pismem z dnia 2 lipca 2025 r. sygn. akt 
4040-0.Pa.54.2025 wniósł o uchylenie w części § 1 ust. 2 pkt. 2 lit. k), § 2 pkt. 11 oraz § 7 w zakresie zwrotu : 
„pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony”. 

Rada Miejska w Janowcu Wielkopolskim postanowiła przychylić się do ww. wniosku. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA57E64-C612-43CF-9FD2-81770F7A2B83. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/....../25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


